



Wrocław, 16 stycznia 2024r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowych materiałów medycznych wraz z najmem urządzenia do odsysania wydzieliny z przestrzeni podgłośniowej oraz najmem aparatu przeznaczonego do nieinwazyjnego, bezpośredniego i ciągłego pomiaru zmian nasycenia tlenem hemoglobiny w obszarze mózgu i w zastosowaniach regionalnych, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.134.2023

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 2 - Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane do godziny 13. Zamówienia złożone po godzinie 13, będą traktowane jako zamówienia złożone w kolejnym dniu roboczym.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 3 - Pakiet 73 poz. 5 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie papieru do HP 1709/ HP1710 o wymiarach 210mm x 300mm x 200 kartek bądź papieru o wymiarach 210mm x 295mm x 150 kartek do aparatu Hellige GE Hellige Cardiosmart 1200, MAC 1200 / 1600 / 2000.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4 - Pakiet 73 poz. 11 Prosimy o dopuszczenie w powyższej pozycji papieru oryginalnego do defibrylatora Lifepak pakowanego po 3 sztuki z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości na 21 opakowania po 3 szt. czyli 63 szt papieru.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 - Projekt umowy- §1 pkt. 6 Zwracamy się z prośbą o podanie ilości dostaw w miesiącu. Pozwoli to nam oszacować koszty dostaw a tym samym zaproponować odpowiednią cenę sprzedaży.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 6 - Projekt umowy- §10 pkt. 1.1) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownych w przypadku zwłoki w dostarczeniu towaru do części niedostarczonej partii towaru zamiast wartości brutto umowy, tj. w § 10 ust. 1.1) projektu umowy zamiast zwrotu „ceny brutto gwarantowanej części pakietu” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej dostawy”

Wskazanie ... % wartości umowy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej partii towaru jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 7 - Projekt umowy- §10 pkt. 1.2) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 10 ust. 1.2) projektu umowy zamiast zwrotu „ ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 5% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 8 - Zadanie nr 46: Pozycja nr 1- Czy Zamawiający dopuści zestawy do żywienia dojelitowego w których objętość wypełnienia to 8 ml/m, natomiast objętość całkowita 22 ml?

Pytanie nr 9 - Zadanie nr 46: Pozycja nr 2- Czy Zamawiający dopuści zestawy do żywienia dojelitowego w których objętość wypełnienia to 8 ml/m, natomiast objętość całkowita 22 ml?

Pytanie nr 10 - Zadanie nr 46: Pozycja nr 1-4- Czy Zamawiający uwzględni wielkość opakowania zbiorczego proponowanego przez Wykonawcę podczas składania zamówień częściowych? Wyjaśniamy, że obecnie opakowania zawierają 100 szt. zestawów

Odpowiedź na pytanie nr 8 -10 : 'Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 11 - Zadanie nr 46: Wzór umowy, § 4- Prosimy o potwierdzenie, że paragraf 4 nie dotyczy zadania nr 46- Zestawy infuzyjne, transfuzyjne i do żywienia dojelitowego do pomp Medima posiadanych przez Szpital. Opisany w zadaniu nr 46 sprzęt, jest sprzętem jednorazowego użytku. Jest łatwy i prosty w obsłudze, nie wymaga szkolenia użytkownika. Użytkownik został przeszkolony przy dostawie aparatury medycznej (pompy infuzyjne) do których dedykowane są opisane w postępowaniu zestawy infuzyjne. Prosimy o zrezygnowanie i wykreślenie zapisów mówiących o przeprowadzeniu szkolenia personelu, odbioru sprzętu po przeprowadzonym szkoleniu itp.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie dotyczy.

Pytanie nr 12 - Zadanie nr 46: Wzór umowy, § 5- Prosimy o potwierdzenie, że paragraf 5 nie dotyczy zadania nr 46- Zestawy infuzyjne, transfuzyjne i do żywienia dojelitowego do pomp Medima posiadanych przez Szpital. Prosimy o wykreślenie paragrafu lub dodanie adnotacji "nie dotyczy" dla danego zadania.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie dotyczy.

Pytanie nr 13 - Zadanie nr 46: Wzór umowy, § 5, ust. 2- Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin ważności asortymentu był nie krótszy niż 12 miesięcy licząc od daty dostawy?

Odpowiedź na pytanie nr 13: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY załącznik nr 3 do SWZ w zakresie § 7, ust. 2, który otrzymuje nowe brzmienie:

*„ Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar z terminem ważności **min 12 miesięcy**, licząc od daty dostawy do siedziby Zamawiającego”*

Pytanie nr 14 - Zadanie nr 46: Prosimy o potwierdzenie, że załącznik nr 3a i 3b do SWZ nie dotyczy zadania nr 46 i nie będzie załączony do podpisu przy zawarciu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie dotyczy.

Pytanie nr 15 - Zadanie nr 46: Prosimy Zamawiającego o zgodę na podpisanie ewentualnej, przyszłej umowy w sposób elektroniczny. Taka forma podpisu znacznie przyspieszy procedurę.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Nie.

Pytanie nr 16 - Czy Zamawiający w **Pakiecie 109** mógłby doprecyzować, czy rurka ma posiadać zbrojenie.

Pytanie nr 17 Czy Zamawiający w **Pakiecie 109** mógłby doprecyzować, czy rurka powinna posiadać mandryn z otworem na prowadnicę Seldingera.

Odpowiedź na pytanie nr 16 – 17: W odpowiedzi na pytania Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy, z zakresie opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 109, który otrzymuje nowe brzmienie:

Lp.	Opis przedmiotu zamówienia	PARAMETRY DODATKOWE	Jednostka miary	Wartość jednostkowa netto	Ilość
-----	----------------------------	---------------------	-----------------	---------------------------	-------

				(zł)
Pakiet 109 RURKI DO TRACHEOTOMII 33140000-3 Materiały medyczne				
1	Rurka tracheotomijna długa, dla pacjentów o nietypowej anatomii szyi, z mankietem niskociśnieniowym i regulowanym położeniem kołnierza w zestawie z teflonową kaniulą, patyczkiem do czyszczenia, miękką opaską i klinem. Rurka posiada zbrojenie oraz mandaryn z otworem na prowadnice Seldingera.	Rozmiary:7F,8F,9F	zestaw	20

Pytanie nr 18 Pakiet nr 78, pozycja nr 3 W związku z zaprzestaniem produkcji cewników Broviac z aktywnym srebrem, prosimy o dopuszczenie cewnika wykonanego z czystego silikonu.

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie nr 19 Pakiet 107 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie masek w rozmiarze S, M, L, takich jak aktualnie używane w Państwa Szpitalu.

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie nr 20 Pakiet 13, poz. 1 Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający pod pojęciem „bezpiecznie zamykająca się nakładka” rozumie koreczek portu bocznego?

Pytanie nr 21 Pakiet 13 poz. 1 Proszę o dopuszczenie kaniul sterylizowanych tlenkiem etylenu

Pytanie nr 22 Pakiet 14 poz. 1 Proszę o dopuszczenie kaniul z filtrem hydrofobowym.

Pytanie nr 23 Pakiet 14 poz. 1 Proszę o dopuszczenie kaniul o rozmiarach:

Gauge	Kolor	Rozmiar [mm]	Przepływ [ml/min]
14G	Orange	2,1 x 45	270
16G	Grey	1,7 x 45	180
17G	White	1,4 x 45	126
18G	Green	1,3 x 32	85
18G	Green	1,3 x 45	85
20G	Pink	1,1 x 32	55
22G	Blue	0,9 x 25	33
24G	Yellow	0,7 x 19	18

Pytanie nr 24 Pakiet 14 poz. 1 Proszę o dopuszczenie kaniul z metalową osłoną igły.

Pytanie nr 25 Pakiet 14 poz. 1 Proszę o dopuszczenie kaniul bez systemu kapilar.

Pytanie nr 26 Pakiet 14 poz. 2 Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z PTFE.

Pytanie nr 27 Pakiet 14 poz. 2 Proszę o dopuszczenie kaniul z dwoma paskami RTG.

Pytanie nr 28 Pakiet 14 poz. 2 Proszę o dopuszczenie kaniuli o przepływie 13 ml/min.

Pytanie nr 29 Pakiet 21, poz. 1-3 Proszę o dopuszczenie strzykawek na podstawie oświadczenia producenta strzykawek o kompatybilności z wymaganymi pompami, wraz ze wskazaniem na jakim ustawieniu pompy należy używać strzykawek. Oznaczenie takie znajduje się również na każdym opakowaniu jednostkowym strzykawki

Pytanie nr 30 Pakiet 21, poz. 3 Proszę o dopuszczenie strzykawki zabezpieczającej przed falą o długości 190-40 nm.

Pytanie nr 31 Pakiet 67, poz. 1 Proszę o dopuszczenie zaworu o objętości wypełnienia 0,085 ml

Pytanie nr 32 Pakiet 67, poz. 2 Proszę o dopuszczenie zaworu o parametrach:

- Specjalna konstrukcja zaworu gwarantuje minimalizację przestrzeni martwej pomiędzy obudową a membraną silikonową maksymalnie redukując zaleganie pozostałości krwi lub płynu

- Duża przestrzeń wewnętrzna zapewnia przepływ grawitacyjny na poziomie min. 320 ml/min
- Ciśnienie płynu iniekcyjnego (wlewanego) 58 PSI, ciśnienie zwrotne 29 PSI
- Objętość wypełnienia 0,085 ml/
- Kompatybilny z MRI, brak metalowych części
- Wysokiej jakości membrana silikonowa pozwala na wielokrotne podawanie leku nie powodując tym samym wycieku
- Idealne dopasowane obudowy z membrana silikonową nie pozwala na dostanie się powietrza do wnętrza zaworu
- Mały rozmiar, przezroczysta budowa ułatwia pracę personelowi medycznemu, dając pacjentowi większe uczucie komfortu
- Prosty tor przepływu zapewnia równomierny i płynny wlew
- Kompatybilny z końcówkami Luer, Luer lock. Wielofunkcyjność pozwala na współpracę ze wszystkimi zestawami.
- Łatwa do dezynfekcji wstawka silikonowa
- Możliwość używania przez 7 dni i 600 wejść
- Nie zawiera PVC, lateksu i nie wchodzi w reakcję ze stosowanymi lekami
- Możliwość podawania krwi, tłuszczów, chemioterapeutyków, stosowania do hemodializy

Pytanie nr 33 Pakiet 68, poz. 1 Proszę o dopuszczenie igły w jednym rozmiarze 18 G –1,2 x 40 mm

Pytanie nr 34 Pakiet 48, poz. 2 Proszę o dopuszczenie igieł o rozmiarach:

Rozmiar (mm)	Rozmiar G/”
0,6 x 30 mm	23 G x 1 1/4”
0,70 x 40 mm	22 G x 1 1/2”
0,80 x 40 mm	21 G x 1 1/2”
0,90 x 40 mm	20 G x 1 1/2”

Odpowiedź na pytanie nr 20 – 34: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 35 Pakiet 86, poz. 4 Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym.

Pytanie nr 36 Pakiet 86, poz. 5 Proszę o dopuszczenie strzykawki z końcówką ściętą pod kątem 45°

Pytanie nr 37 Pakiet 111, poz. 1 Proszę o dopuszczenie strzykawek na podstawie oświadczenia producenta strzykawek o kompatybilności z wymaganymi pompami, wraz ze wskazaniem na jakim ustawieniu pompy należy używać strzykawek. Oznaczenie takie znajduje się również na każdym opakowaniu jednostkowym strzykawki

Odpowiedź na pytanie nr 35 – 37: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 38 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie **pozycji 2 z pakietu 25** i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?

Odpowiedź na pytanie nr 38: Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 39 Czy Zamawiający w **pozycji 3 pakiet 25** dopuści do postępowania cewnik trójświatłowy 13,5 Fr wysokoprzepływowo (High Flow), bez otworów bocznych, ramiona zagięte o długościach: 15 cm, 20 cm, 25 cm do wyboru przez Zamawiającego? *(pliki do pobrania poniżej)*

Charakterystyka cewnika:

- termoplastyczny poliuretan Tecoflex
- radiocieniujący szaft cewnika
- obrotowy pierścień do szycia pozwalający uniknąć podrażnienia skóry
- zacisk bezpieczeństwa z zabezpieczeniami bocznymi chroniącymi rurkę końcówki przed wyslizgnięciem się
- wskaźniki wypełnienia, rozmiar i długość
- kompatybilny z MRI
- odporna na odkształcenia prowadnica „J” 0,97 mm x 700 mm z wysoką zawartością tytanu zapewniająca wyjątkowo wysoką elastyczność i odporność na odkształcenia, dodatkowo komfort zapewnia powłoka z PTFE, która gwarantuje gładką powierzchnię i najwyższy poślizg
- igła wprowadzająca 18G
- nasadki iniekcyjne Luer Lock
- rozszerzadło 13 Fr
- wyprodukowany w Niemczech

Odpowiedź na pytanie nr 39: Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 40 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie **pozycji 3 z pakietu 25** i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?

Odpowiedź na pytanie nr 40: Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 41 Czy zamawiający w **Pakiecie nr 20 poz. 1** wymaga trzech rodzajów protez:

a. Niskooporowa, wszczepialna silikonowa proteza głosowa. Pierścień z polimeru fluorowego widocznego w promieniach rentgenowskich oraz dwa elastyczne kołnierze (od strony przełyku i od strony stomy) umożliwiające zakładanie tej samej protezy do przetoki przełykowo-gardłowej z dojścia przedniego – przez tracheostomię albo z dojścia tylnego – od strony przełyku z użyciem giętkiej prowadnicy. Łatwo czyszczona za pomocą szczoteczki oraz przepłukiwana za pomocą gruszki (w celu przedłużenia żywotności). Średnica korpusu minimum 22 Fr;

- obudowa jednokierunkowej zastawki widoczna w promieniach rentgenowskich;
- opakowanie zawiera szczoteczkę do czyszczenia protezy; instrukcję obsługi dla pacjenta i instrukcję dla lekarza w języku polskim;
- materiał protezy: korpus protezy wykonany z silikonu medycznego;
- obudowa zastawki widoczna w promieniach rentgenowskich, wykonana z polimeru fluorowego
- w rozmiarach 4 mm, 6mm, 8mm, 10mm, 12,5mm, 15 mm.

b. Niskooporowa, wszczepialna silikonowa proteza głosowa. Pierścień z polimeru fluorowego widocznego w promieniach rentgenowskich oraz dwa elastyczne kołnierze (od strony przełyku i od strony stomy) umożliwiające zakładanie tej samej protezy do przetoki przełykowo-gardłowej z dojścia przedniego – przez tracheostomię albo z dojścia tylnego – od strony przełyku z użyciem giętkiej prowadnicy. Łatwo czyszczona za pomocą szczoteczki oraz przepłukiwana za pomocą gruszki (w celu przedłużenia żywotności). Średnica korpusu minimum 22 Fr;

- obudowa jednokierunkowej zastawki widoczna w promieniach rentgenowskich;
- opakowanie zawiera szczoteczkę do czyszczenia protezy; instrukcję obsługi dla pacjenta i instrukcję dla lekarza w języku polskim;
- materiał protezy: korpus protezy wykonany z silikonu medycznego;
- obudowa zastawki widoczna w promieniach rentgenowskich, wykonana z polimeru fluorowego
- protezy w rozmiarze 8mm, 10mm, 12.5mm z zestawem narzędzi jednorazowych do wszczepienia protez.

c. Niskooporowa, wszczepialna silikonowa proteza głosowa. Pierścień z polimeru fluorowego widocznego w promieniach rentgenowskich oraz dwa elastyczne kołnierze (od strony przełyku i od strony stomy) umożliwiające zakładanie tej samej protezy do przetoki przełykowo-gardłowej z dojścia przedniego – przez tracheostomię albo z dojścia tylnego – od strony przełyku z użyciem

giętkiej prowadnicy. Łatwo czyszczona za pomocą szczoteczki oraz przepłukiwana za pomocą gruszki (w celu przedłużenia żywotności). Średnica korpusu minimum 22 Fr;

- obudowa jednokierunkowej zastawki widoczna w promieniach rentgenowskich;
- opakowanie zawiera szczoteczkę do czyszczenia protezy; instrukcję obsługi dla pacjenta i instrukcję dla lekarza w języku polskim;
- materiał protezy: korpus protezy wykonany z silikonu medycznego;
- obudowa zastawki widoczna w promieniach rentgenowskich, wykonana z polimeru fluorowego
- protezy z dodatkowym większym (trzecim) kołnierzem uszczelniającym od strony przełyku w rozmiarze 4 mm, 6mm, 8mm, 10mm, 12,5mm, 15 mm.

Pytanie nr 42 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kary umowne, o których mowa w § 10 projektowanych postanowień umowy, naliczane były od wartości brutto towaru którego dotyczy a nie od wartości całego pakietu?

Odpowiedź na pytanie nr 41 - 42: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 43 Czy Zamawiający zgodzi się na składanie zamówień w pełnych opakowaniach handlowych (dotyczy **pakietu 113** - worki stomijne pooperacyjne pakowane po 5 szt., pozostałe worki stomijne pakowane po 30 szt., pierścienie uszczelniające w paskach po 20 szt., płytki ochronna po 5 szt., pasta stomijna z alkoholem pakowana po 12 szt.)? W przypadku naszej firmy nie ma możliwości sprzedawania w pojedynczych sztuk, gdyż magazyn znajduje się w Czechach skąd bezpośrednio wysyłany jest towar do Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 43: Zapisy SWZ bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ

Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji i nr pytania).

Z upoważnienia KOMENDANTA
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką
SP ZOZ we Wrocławiu
mgr Piotr STRĄK